



Kalisz

Dopisz swoją historię

Prezydent Miasta Kalisza

WKST. 0003.17.2018

Kalisz, dnia 17 lipca 2018 roku

Pan

Eskan Darwich

Radny Rady Miasta Kalisza

dotyczy: **Interpelacji w sprawie decyzji Wielkopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Poznaniu z dnia 11.06.2018 r. o wpisie do rejestru zabytków, zabytku archeologicznego w postaci rzępi – zbiornika wodociągowego na dz. nr ewid.143, obręb 025 Śródmieście w Kaliszu oraz planów Miasta dotyczących konserwacji i wyeksponowania ww. obiektu.**

W nawiązaniu do złożonej przez Pana Radnego Interpelacji z dnia 11.07.2018 r. przekazuję poniżej informacje dotyczące planów Miasta w zakresie zabezpieczenia i wyeksponowania zabytku archeologicznego w postaci rzępi – zbiornika wodociągowego na zlokalizowanego na działce nr ewid.143, obręb 025 Śródmieście w Kaliszu, wpisanego do rejestru zabytków pod nr 458/Wlkp/C.

Odnosząc się do kwestii niezgodności wymiarów projektowanego zbiornika wyjaśniam, iż wymiar wewnętrznej cembrowiny jest zgodny z wymiarem w projekcie. Nadbudowie podlega wewnętrzna - ceglana cembrowina. Pozostała część obudowy dawnej studni - wykonana zostanie w formie kamiennej posadzki w poziomie chodnika. Takie rozwiązanie zostało zatwierdzone przez właściwego wojewódzkiego konserwatora zabytków.

W dniu 29.06.2018 zostało ogłoszone postępowanie przetargowe na przebudowę nawierzchni Głównego Rynku w Kaliszu wraz z elementami małej architektury. Zakres prac obejmuje również nadbudowę odkrytego zbiornika wraz z przeprowadzeniem prac konserwatorskich, na podstawie zatwierdzonej dokumentacji projektowej. Nie planuje się



Kalisz

Dopisz swoją historię

Prezydent Miasta Kalisza

zatem rozszerzenia obszaru wyeksponowania znaleziska. Zatwierdzona dokumentacja projektowa stanowi załącznik do ogłoszonego postępowania przetargowego. W związku z tym, realizacja nastąpi w oparciu o obowiązujący projekt architektoniczny.

Odnosząc się do poruszonej w Interpelacji kwestii ekspozycji zabytku, uprzejmie informuję, że Miasto Kalisz zleciło wykonanie dokumentacji projektowej na podstawie wytycznych Wielkopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. Decyzją WWKZ relikw archeologiczny ma zostać wyeksponowany i udostępniony mieszkańcom. Przedstawione rozwiązanie projektowe zostało uzgodnione i ostatecznie zaakceptowane decyzją konserwatora zabytków. W związku z tym, Miasto Kalisz nie może samowolnie decydować o możliwości zasypania relikwu.

Ponadto pragnę zaznaczyć, że z budżetu państwa wstępnie została przyznana kwota 500.000,00 złotych na konserwację i przygotowanie do ekspozycji tego zabytku.

Z poważaniem

w z. Prezydenta Miasta Kalisza

Tomasz Kogociński
Wiceprezydent Miasta Kalisza

Kalisz, dn. 11 lipca 2018

Eskan Darwich
Radny Rady Miasta Kalisza

Sz. P.
Grzegorz Sapiński
Prezydent Miasta Kalisza

INTERPELACJA

Zgodnie z §27 Statutu Miasta Kalisza składam interpelację w sprawie decyzji Wielkopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Poznaniu z dnia 11.06.2018.

4 lipca 2018 r. uprawomocniła się decyzja Wielkopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Poznaniu z dnia 11.06.2018 r. w sprawie wpisania do rejestru zabytków pod nr 458/Wlkp/C zabytku archeologicznego będącego powierzchniową, podziemną pozostałością egzystencji i działalności człowieka w postaci rząpi – zbiornika wodociągowego, zlokalizowanego na dz. nr ewid. 143, obręb Śródmieście I.

Nadmieniam, iż zgodnie z ww. decyzją jest to obiekt o promieniu wewnętrznym długości ok. 1.83 m i zewnętrznym ok. 3.50 m, oznaczony na załączniku graficznym kolorem czerwonym, stanowiącym integralną część decyzji. Obszar ochrony konserwatorskiej jest więc większy od obiektu ceglanego, który zgodnie z zatwierdzonym projektem architektonicznym ma być wywyższony ponad poziom chodnika i przykryty stalową kratą.

Zgodnie z pismem nr 0012.1.424.2018 Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Kalisza z dnia 26 czerwca 2018 r., która na posiedzeniu podjęła wniosek w sprawie rozważenia przez Pana możliwości odwołania się od powyższej decyzji z uzyskanych informacji wiem, że nie skorzystał Pan z przysługujących uprawnień.

W związku z powyższym proszę o następujące informacje na temat planów Miasta wobec obiektu, na mocy wspomnianej decyzji, wpisanego do rejestru zabytków?

W szczególności proszę ponadto o odpowiedź na poniższe pytania:

1. Czy nadbudowa obiektu zostanie utrzymana zgodnie z projektem architektonicznym?
2. Czy planuje się rozszerzenie obszaru wyeksponowania znaleziska, co będzie wiązać się z wykonaniem nowego projektu architektonicznego?
3. Czy brane jest pod uwagę zasypywanie zabytku po jego wcześniejszym udokumentowaniu?

Z wyrazami szacunku
Eskan Darwich
Radny Rady Miasta Kalisza